Die 27. Julii 1822.

143

die 16. Junii reponsum datum est. *Ad primum Affirmative*, et amplius, *Ad secundum Negative*; nisi de licentia, et consensu Archipresbyteri, et amplius.

Anno 1817. nomine Communitatis instauratum est iudicium, ac tria proposita fuerunt dubia. I. *An*, et quomodo sit standum, vel recedendum a decisis sub die 16. Junii 1792. „ II. *An*, et quomodo sit locus divisioni animarum, ita ut sit erigenda Ecclesia Sancti Laurentii Martyris Castri Madamae in novam Paraeciam, et ad eandem sit transferendus alter ex duobus Parochis. „ III. *An*, et quomodo novae Paraeciae, et jurium Parochialium exercitium sit tribuendum actuali Vicario Curato superstiti.

Silente Archipresbytero Giustini, qui tunc Paræciam regebat, sub die 30. Augusti ejusdem anni rescriptum est: *Ad I. Recedendum a decisis*, ut in sequenti; *Ad II. Affirmative in omnibus facta divisione populi per confinia*, assignatis novo Parocho pro congrua redivibus Vicariorum, et incertis stolae, et Episcopus curet ante erectionem compleri omnia necessaria quoad Ecclesiam, Domum Parochialem, et Turrim Campanariam, reservato favore Ecclesiae Matricis aliquo signo honoris ab eodem Episcopo praefiniendo. *Ad III. Affirmative per Bullas facto verbo cum Sanctissimo.*

Sed die 11. Aprilis 1818. iterum proposita causa, et iura sua deducente Archipresbytero, recessum fuit a decisis sub die 30. Augusti 1817. Ut rei seriem, ac rationum momenta melius noscant Eminentissimi Patres, eos rogo, ut dignentur praedicta folia anni 1817; et 1818. reassumere.

Cum vero mense Decembri anni 1820. Parochus Justini diem obierit supremum, magistratus Castri Madamae novum supplicem huic S. Congregationi dedit libellum, ex postulans Paræciae divisionem prout anno 1817. fuerat constitutum.

Episcopum de more rogavi, qui in sua informatione hæc habet, „ *Publici Consilii votum expetere iudicavi*

„ cavi , ut quovis partium studio remoto , clarius
 „ inotesceret , quid populus Castri Madamae de
 „ duorum Parochorum restitutione crederet , quidve
 „ sentiret. Negotio igitur proposito, duorum Parochorum
 „ existentiam Consilarii omnes cunctis fere suffra-
 „ giis probaverunt , quemadmodum ex illorum deli-
 „ beratione patet , quam Vobis exhibeo : Verum non
 „ eis arrisit , ut quilibet Parochus esset , et Eccle-
 „ sia , et populo omnino separatus ab alio , sed ut
 „ in eadem Parochiali S. Michaelis Ecclesia duo es-
 „ sent Parochi , alternis hebdomatibus servientes ,
 „ potius constituere voluerunt .
 „ Illud nunc certe possum adjungere me ad Castrum
 „ Madamam accurrisse , ut de resultantibus ex res-
 „ cripto , Sac. hujus Congregationis edito die 30 Au-
 „ gusti 1817. praesens ab oculis inquirerem , e qui-
 „ bus cum exquisierim , an provisum sit iis , quae
 „ eodem Rescripto statuuntur , nihil prorsus fa-
 „ ctum fuisse omnes responderunt , quoniam die 11.
 „ Aprilis 1818. aliud prodiit ejusdem Sac. Congre-
 „ gationis Rescriptum , quo recedendum esse a de-
 „ cisis praescribitur , cujus gratia praecedentis Res-
 „ cripti executio neglecta est . Hac in Ecclesia San-
 „ cti Laurentii , quae in alteram Parochialem esset
 „ erigenda , ea tantum inveni , quae ad Missam ce-
 „ lebrandam sunt necessaria , deficientibus iis , quae
 „ ad Parochiales functiones exercendas requiruntur ,
 „ Domus , quae Parocho esset assignanda magna
 „ indiget reparatione , et angusta nimis videtur .
 „ Turris campanaria , opere nimis celeri extracta
 „ decentem certe formam non exhibet , et quod ma-
 „ jus est Campanulas adeo habet exiguas , ut earum
 „ sonus , e propinquioribus tantum domibus possit
 „ audiri . Certum quod oblinet ad novi Parochi con-
 „ gruam , nullam profecto res difficultatem incurre-
 „ rit ; nam quam summam nummorum modo duo
 „ Vicarii perpetui percipiunt , et quae simul conjun-
 „ cta saltem ad scutata 120 liceat supputare , ea es-
 „ set , quae novo Parocho tribueretur ,